
UCHWAŁA NR 276/VIII/20/2020 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 16 września 2020 r. 

w sprawie nadania drodze wewnętrznej znajdującej się na działkach ewidencyjnych 
nr 51/1 i 51/2 z obrębu 01-14 w mieście Konstancin-Jeziorna nazwy "Józefa Hlebowicza" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   Drodze wewnętrznej Gminy Konstancin-Jeziorna, znajdującej się na działkach 
ewidencyjnych nr 51/1 i 51/2 z obrębu 01-14 w mieście Konstancin-Jeziorna, nadaje nazwę „Józefa 
Hlebowicza”. 

2. Lokalizację drogi określa załącznik graficzny do uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

  
 Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: F405464A-88B5-4310-9233-8315AC951656. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 276/VIII/20/2020

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 16 września 2020 r.

Id: F405464A-88B5-4310-9233-8315AC951656. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr 276/VIII/20/2020 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 16 września
2020 rokuw sprawie nadania drodze wewnętrznej znajdującej się na działkach
ewidencyjnych nr 51/1 i 51/2 z obrębu 01-14 w mieście Konstancin-Jeziorna nazwy „Józefa
Hlebowicza”.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi
lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach
publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 470, ze zm.), a także wznoszenia pomników.

Niniejsza uchwała jest realizacją wniosku Radnego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna Pana
Bogusława Komosy o nadanie nazwy miejscu publicznemu na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna
imienia Pana Józefa Hlebowicza – pierwszego Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna
w III Rzeczpospolitej.

W piśmie z dnia 1 kwietnia 2020 roku Zarząd Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP
wyraził swoje poparcie dla inicjatywy grupy mieszkańców Konstancina-Jeziorny w sprawie
uczczenia rocznicy śmierci Józefa Hlebowicza, działacza środowisk samorządowych, Burmistrza
Gminy Konstancin-Jeziorna w latach 1990-1993 oraz długoletniego Prezesa Stowarzyszenia Gmin
Uzdrowiskowych RP, poprzez nazwanie jednej z ulic jego imieniem.

W dniu 22 maja 2020 roku Zespół Konsultacyjny ds. opiniowania wniosków o nadanie nazw
miejscom publicznym w Gminie Konstancin-Jeziorna zawnioskował o nadanie nazwy ulicy
znajdującej się na działkach ewidencyjnych nr 51/1 i 51/2 z obrębu 01-14 w mieście Konstancin-
-Jeziorna, „Józefa Hlebowicza” – pierwszego Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna
w III Rzeczpospolitej.

Józef Hlebowicz, absolwent Głównej Szkoły Handlowej w Warszawie, Szkoły Podchorążych
Kawalerii w Grudziądzu, uczestnik Kampanii Wrześniowej, żołnierz Polskich Sił Zbrojnych na
zachodzie, był pierwszym Burmistrzem Gminy Konstancin-Jeziorna w III Rzeczpospolitej Polskiej
w latach 1990-1993.

Józef Hlebowicz był pomysłodawcą utworzenia Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych i jego
pierwszym założycielem. W 1990 r. stanął na czele Komitetu Założycielskiego i został wybrany
Prezesem Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP. Czynnie uczestniczył w pracach nad
powołaniem pierwszej, wspólnej organizacji samorządów w Polsce, Federacji Związków Gmin
i Powiatów. Przez wiele lat pełnił również funkcję wiceprzewodniczącego Federacji Związków
Gmin i Powiatów RP. Z jego inicjatywy Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych RP zostało
w 1998 r. włączone do struktur Europejskiego Związku Uzdrowisk, europejskiej organizacji
działającej na rzecz uzdrowisk. Przez 10 lat walczył o uregulowanie sprawy dotyczącej uchwalenia
ustawy o uzdrowiskach i gminach uzdrowiskowych. Zainicjował współpracę i podpisanie
porozumień partnerskich z miastami Leidschendam-Voorburg w Holandii oraz Saint-Germain-en-
-Laye we Francji, dzięki czemu możliwe było zorganizowanie na początku lat 90, pierwszej
wzajemnej wymiany m.in. samorządowców, czy wizyt naszej młodzieży w Holandii
i Francji.

W uznaniu zasług dla Konstancina-Jeziorny Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwałą
Nr 160/III/24/2000 z dnia 26 lipca 2000 roku nadała Panu Józefowi Hlebowiczowi tytuł
Honorowego Obywatela Gminy Konstancin-Jeziorna.

Id: F405464A-88B5-4310-9233-8315AC951656. Uchwalony Strona 1



Józef Hlebowicz zmarł 31 lipca 2000 roku.

W uznaniu wybitnych zasług dla środowiska samorządowego gmin uzdrowiskowych, delegaci
gmin uzdrowiskowych na Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Gmin
Uzdrowiskowych RP, które odbyło się w dniu 20 maja 2010 roku w Sopocie, przyznali pośmiertnie
Józefowi Hlebowiczowi tytuł Honorowego Prezesa Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP.

Ponadto, jak wynika z opinii Instytutu Pamięci Narodowej z dnia 07 lipca 2020 roku,
upamiętnienie postaci Józefa Hlebowicza – pierwszego Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna
w III Rzeczpospolitej, poprzez nadanie jego imienia jednej z ulic na terenie gminy Konstancin-
-Jeziorna, nie jest sprzeczne z przepisami ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek
organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności
publicznej oraz pomniki (Dz. U. z 2018 r. poz. 1103).

Nieruchomość położona w mieście Konstancin-Jeziorna, stanowiąca działki ewidencyjne nr 51/1
i 51/2 z obrębu 01-14 stanowią drogę wewnętrzną, której właścicielem jest Gmina Konstancin-
-Jeziorna.

Id: F405464A-88B5-4310-9233-8315AC951656. Uchwalony Strona 2




